KAPITEL 6 PF-WÄRMEÜBERTRAGER
NORMAG PROZESSTECHNIK PF-System 6.1
Index C
ALLGEMEINES
Wärmeaustauscher in hochkorrosionsfester und transparenter Ausführung sind im Chemie- und
Pharmaanlagenbau von zentraler Bedeutung. Bei fast allen Verfahren mit fluiden Medien muss Wärme zu- oder
abgeführt werden.
NORMAG bietet dem Anwender dazu eine große Bandbreite von Wärmeübertragern für die verschiedenen

       SiC -1/+3 -1/+1 -50/+150
DN300  112 295 897 200 163 ∅14 x 1,5 Glas -1/+3 -1/+1 -50/+150
       SiC -1/+3 -1/+1 -50/+150
DN400  - 574 620 200 301 ∅14 x 1,5 Glas -1/+2 -1/+0,5 -50/+100
       SiC -1/+3 -1/+0,5 -50/+100
KAPITEL 6 PF-WÄRMEÜBERTRAGER
NORMAG PROZESSTECHNIK PF-System 6.15
Index C
Die spezifischen Abmessungen für die Standard-Rohrbündelwärmeübertrager, exemplarisch jeweils für den Typ
mit Glasrohren und 1-gängiger Edelstahlhaube sind nachfolgend aufgeführt:
Fläche DN DN1* DN2 DN3 DN4 L L1 L2 L3 L4 L5 Bestell-Nr.
[m²]      [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
0,6 100 25 50 25 25 1.300 250 800 110 110 125 HST 100/006/422/GS1-P
1,0 100 25 50 25 25 1.800 250 1.300 110 110 125 HST 100/010/422/GS1-P
1,5 100 25 80 25 25 2.850 275 2.300 110 110 125 HST 100/015/522/GS1-P
2,5 150 40 100 50 50 1.710 300 1.110 175 175 200 HST 150/025/644/GS1-P
3,2 150 40 100 50 50 2.210 300 1.610 175 175 200 HST 150/032/644/GS1-P
4,0 150 40 100 50 50 2.710 300 2.110 175 175 200 HST 150/040/644/GS1-P
5,0 150 40 100 50 50 3.210 300 2.610 175 175 200 HST 150/050/754/GS1-P
5,0 200 50 150 80 50 2.260 375 1.510 200 175 250 HST 200/050/754/GS1-P
6,3 200 50 150 80 50 2.760 375 2.010 200 175 250 HST 200/063/754/GS1-P
8,0 200 50 150 80 50 3.260 375 2.510 200 175 250 HST 200/080/754/GS1-P
10,0 200 50 150 80 50 3.760 375 3.010 200 175 250 HST 200/100/754/GS1-P
10,0 300 80 150 100 80 1.760 475 810 300 275 300 HST 300/100/864/GS1-P
12,5 300 80 150 100 80 2.260 475 1.310 300 275 300 HST 300/125/864/GS1-P
16,0 300 80 150 100 80 2.760 475 1.810 300 275 300 HST 300/160/864/GS1-P
20,0 300 80 150 100 80 3.260 475 2.310 300 275 300 HST 300/200/864/GS1-P
25,0 300 80 150 100 80 3.760 475 2.810 300 275 300 HST 300/250/864/GS1-P
25,0 400 80 200 150 80 2.360 525 1.310 350 350 350 HST 400/250/974/GS1-P
35,0 400 80 200 150 80 2.860 525 1.810 350 350 350 HST 400/350/974/GS1-P
45,0 400 80 200 150 80 3.360 525 2.310 350 350 350 HST 400/450/974/GS1-P
* Flanschart nach EN 1092-1 PN 10, andere Flanscharten auf Nachfrage möglich

DN150  HST 37 ∅14 x 1,5 -1/+3 -1/+2 -50/+150 1,62 35
 HST10 73 ∅10 x 1,0 -1/+4 -1/+2 -50/+150 2,29 37
DN200  HST 74 ∅14 x 1,5 -1/+3 -1/+1 -50/+150 3,25 70
 HST10 142 ∅10 x 1,0 -1/+4 -1/+1 -50/+150 4,46 71
* Für 1-gängige Ausführung
Die spezifischen Abmessungen für die Standard-Rohrbündelwärmeübertrager des Typs HST10, exemplarisch
jeweils für eine 1-gängige Edelstahlhaube und gleichem Abstand der Umlenkbleche sind nachfolgend aufgeführt.
Die Abmessungen entsprechen der Zeichnung des „Rohrbündelwärmeübertrager HST …-P“ auf einer
vorhergehenden Seite.
Fläche DN DN1* DN2 DN3 DN4 L L1 L2 L3 L4 L5 Bestell-Nr.
[m²]      [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
0,6 100 25 50 25 25 900 250 400 150 150 175 HST10 100/006/422/GS1-P
1,0 100 25 50 25 25 1.300 250 800 150 150 175 HST10 100/010/422/GS1-P
1,5 100 25 80 25 25 1.800 275 1.250 150 150 175 HST10 100/015/522/GS1-P
2,5 100 25 80 25 25 2.850 275 2.300 150 150 175 HST10 100/025/522/GS1-P
1,5 150 25 80 25 25 900 250 350 175 175 175 HST10 150/015/522/GS1-P
2,5 150 25 100 50 50 1.350 300 750 175 175 200 HST10 150/025/644/GS1-P
3,5 150 25 100 50 50 1.800 300 1.200 175 175 200 HST10 150/035/644/GS1-P
4,5 150 25 100 50 50 2.250 300 1.650 175 175 200 HST10 150/045/644/GS1-P
6,0 150 25 100 50 50 2.850 300 2.250 175 175 200 HST10 150/060/644/GS1-P
5,0 200 50 150 80 50 1.450 375 700 200 175 250 HST10 200/050/754/GS1-P
7,0 200 50 150 80 50 1.900 375 1.250 200 175 250 HST10 200/070/754/GS1-P
9,0 200 50 150 80 50 2.350 375 1.600 200 175 250 HST10 200/090/754/GS1-P
11,0 200 50 150 80 50 2.800 375 2.100 200 175 250 HST10 200/110/754/GS1-P
* Flanschart nach EN 1092-1 PN 10, andere Flanscharten auf Nachfrage möglich
KAPITEL 6 PF-WÄRMEÜBERTRAGER
NORMAG PROZESSTECHNIK PF-System 6.22
Index C